*raque pietate in Cōstantinopolitana Urbe, Euangelista Iesu fol. 274.*

*ce Corpus seruabatur. Placuit divina Maiestas, cui pertinet omnia sanctissimum corpus, è predicta Urbis Ecclesie ablatum per neptunia Regna, ubi multa ostendit prodigia veloci cursu ad Brundisensem Urbem transire, ubi è pio illius Urbis viro, nomine Nicolau Campaniis dicto custodisum fuit. Erat predicto viro, filius Medicus adolescens, & omnibus disciplinis apprimè orudens, quem vexabat anhela febris, profudarat immensas opos Bassus eius pro adolescentis suspitate: As doloris impatiens dictus filius nomine Angelus, ad Dei Euangelistam conserfus, procerabatur, ut sua, finem haberes infirmitas, & similiiter pro nati salute, merenti faciebat pectore parens. Tempore opaca noctis, utrique Euangelista in somnis apparuit dicens, numquam finem habebit infirmitas, nisi corpus meum ad Salvatoris Ecclesiam delatum fuerit, quæ de Guleto norigerat: qui sanitatem recepta festinus Guletum adiit ad Salvatoris Ecclesiam, & Eratibus, qui ibi aderat, narravit se missum à Dino Luca Euangelista, qui ei in somnis apparuerat, ut suum Corpus, quod in eius Domo seruabatur, ad Salvatoris Ecclesiam trasferendum curaret. Quibus verbis audiis, illuc de Monasterio fratres missi sunt, sacrum Corpus capiunt, è de Brundisio ad Sal-*

*nua-*

natoris Ecclesiam, lati, ferunt. Quod magno populi comitatu, Sacerdotes accensis cereis, pias fundentes preces, & vota Deum laudantes; undique iubilis, loca vicina resonabant; Matronarum, virginum, Senum, ac Puerorum, magno comitante cetu acceperunt, & sacris, & penetrabilibus aditis honorificè locauerunt. Ad quod undique in dies, magna increbrescente miraculorum fama, ex longinquis, & vicinis Regionibus, mirum dictu, tam magnus conuer-sabat gentium numerus, ut vix Monasterium, tortu squalidum Saluatoris Ecclesie locus, eos capere posset, preces offerentes, & dona. Non multo post decora, ad honorem Euangelistæ, magno sumptu exstructa est Aedicola, in qua Sancti viri corpus, locatum fuit.

Nell'Arco traue di pietra dell'Altare, nel quale fu collocato il Santo Corpo dell'Euangelista S. Luca, per eterna memoria di questa seconda Translatione, vi furono incisi tre versi latini, i quali fin'al presente si leggono, in detta Chiesa di S. Saluato del Goglio-to, hoggi detta di S. Guglielmo.

Ecce venit tibi Lucas, lumine pleno,  
Plebsque gaude, vultu, meritoque sereno.  
Anno millesimo, bisencteno, quinquageno, sepseno.

Della terza Translatione, del Braccio di S. Luca, dal Monasterio di S. Saluato del Goglio-to, al sagro Tempio di Monte Vergine.